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Resumé af  

Forslag til Lov om ændring af merværdiafgiftsloven1 og lov om afgift af 
lønsum m.v. 

(Ophævelse af visse momsfritagelser og udvidet lønsumsafgift for den finan-
sielle sektor m.v.) 

 

Lovforslaget er en del af udmøntningen af ”Forårspakke 2.0” og består af følgen-
de elementer: 

1. Ophævelse af momsfritagelsen for levering af fast ejendom 

2. Ophævelse af momsfritagelsen for rejsebureauvirksomhed og turist-
kontorers oplysningsvirksomhed m.m. 

3. Ophævelse af momsfritagelsen for administration af fast ejendom 

4. Udvidet lønsumsafgift for den finansielle sektor. 

Derudover indeholder forslaget en forenkling af momsreglerne vedrørende 
frivillig registrering for udlejning af fast ejendom til erhvervsformål (element 
5). Forslaget er ikke en del af “Forårspakke 2.0”, men stammer fra Skattemi-
nisteriets systematiske regelforenkling på baggrund af AMVAB-målingen 
(Aktivitetsbaseret Måling af Virksomhedernes Administrative Byrder) af 
Skatteministeriets lovgivning. 

Ad. 1. Forslaget betyder, at virksomhederne fra 1. januar 2011 skal opkræve 
moms ved salg af nye bygninger, tilhørende jord og byggegrunde.  

Ad. 2 og 3. Endvidere bliver rejsebureauvirksomhed m.v. fra samme dato 
momspligtig, og det samme gælder for administration af fast ejendom. Til 
gengæld bliver disse virksomheder fritaget for at betale lønsumsafgift. 

Ad. 4. Endelig skal selskaber i den finansielle sektor fra 1. januar 2013 betale 
mere i lønsumsafgift, når der er opgang i samfundsøkonomien, idet selska-
berne ud over den almindelige lønsumsafgift også skal betale 1,25 pct. af 
overskuddet. 

 

Kontaktpersoner 

Ad. 1: Jørgen Holm Damgaard 33 92 44 35 

Ad. 2 og 3: Kaj Ramsløv 33 92 47 74 

Ad. 4 og 5: Jeanette Rose Hansen 33 92 44 29 
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SAU alm. del - Bilag 216 
Offentligt            


